PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE PONTA DE PEDRAS

ALAMEDA TABELIÃO JOSÉ LUIZ TAVARES, 223 – EM FRENTE AO FÓRUM
BAIRRO CENTRO    CEP: 68830-000

EMAIL: mppontadepedras@mppa.mp.br
TELEFONE: 91 3777-1548

*AO RESPONDER, FAVOR FAZER REFERÊNCIA A ESTE OFÍCIO

 PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE PONTA DE PEDRAS

OFÍCIO nº 54/2021                                         Ponta de Pedras/PA, 25 de março de 2021.

A Sua Senhoria a Senhora
CONSUELO MARIA DA SILVA CASTRO
Prefeita do Município de Ponta de Pedras

Ref: COVID-19, Fiscalização Cumprimento Medidas Restritivas.

Senhora Procuradora,

Apraz-me cumprimentar Vossa Senhoria e, Considerando o aumento

significativo de casos de infecções (COVID-19), a escassez de leitos e de todo o

conjunto para cuidados médicos especializados no município e no Estado, SOLICITO

informações sobre o Decreto (lockdown) em vigor - se continua ou foi revogado -, que

trata das medidas restritivas em Ponta de Pedras, encaminhando as informações a esta

Promotoria de Justiça no prazo de 24 (vinte e quatro) horas, a contar do recebimento.

Atenciosamente,

ADRIANA PASSOS FERREIRA

Promotora de Justiça de Ponta de Pedras

		2021-03-25T10:27:37-0300
	ADRIANA PASSOS FERREIRA:60805595287